
108 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

F.2.4 Karlovarský kraj 

Kurikulární reforma 
V Dlouhodobém zám ru Karlovarského kraje 2006 byly stanoveny hlavní 

strategické sm ry v etn  rozpracování strategických cíl . ŠI se p i inspek ní innosti 
zam ila mj. na stav napl ování vybraných strategických cíl  v souvislosti s inností škol 
a školských za ízení. V roce 2008 byly strategické sm ry v DZ p eformulovány, ovšem 
bez p edchozí analýzy i hodnocení dosaženého stavu ze strany kraje. ZŠ Kynšperk 
získala z fond  ESF p es 2 milióny na vybudování sportovního zázemí školy. 

Prevence sociáln -patologických jev
Speciální vzd lávání je zajišt no formou individuálního p ístupu k žák m

i formou integrace. Základní školy integrují žáky se SVP, v n kterých jsou z izovány
t ídy s výukou podle programu Zvláštní škola a Pomocná škola. P i diagnostikování SVP 
u itelé spolupracují s výchovnými poradci i rodi i žák . Problémy, které v tšinou vyústí 
ve stížnosti rodi  na školu, jsou v t ch školách, kde žáky se SVP neidentifikují a tedy se 
jimi ani nezabývají. Systém prevence vzniku sociáln -patologických jev  je ve v tšin  ZŠ 
ú inný, školy zpracovaly preventivní strategii, v níž je p ednostn  uplat ována nabídka 
zájmové mimoškolní innosti.

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
V Karlovarském kraji byly v roce 2007/2008 op t využívány dlouhodobé projekty 

p eshrani ní spolupráce s N meckem pro podporu jazykového vzd lávání, vým nu
zkušeností a zlepšení jazykových dovedností žák .

Zvyšování základních dovedností žák  a u itel  v oblasti informa ní gramotnosti 
Projekt Bádáme spole n  - Ašsko v era a dnes o ima žák  partnerských škol byl 

zam en na zkvalitn ní zázemí pro výuku práce s informa ními technologiemi, v rámci 
n hož si ZŠ v Aši po ídila z prost edk  ESF interaktivní tabuli, software, notebook a jiné 
vybavení.

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Ve všech navštívených ZŠ byly vytvo eny podmínky pro DVPP. Nižší ú ast na 
DVPP je ovliv ována obtížnou zastupitelností v menších školách a špatným dopravním 
spojením do místa konání akce. editelé škol i jejich zástupci (až na výjimky) absolvovali 
funk ní studium. Zákon o pedagogických pracovnících umož uje editel m, kte í jsou 
delší dobu ve funkci, aby funk ní studium neabsolvovali. Práv  tito editelé by 
v n kterých p ípadech studovat m li z d vodu neznalosti školského zákona, nep ijetí 
kurikulární reformy apod. 

Integrovaný systém poradenství ve školství 
V n kterých ZŠ funguje velmi dobrá spolupráce s poradenskými za ízeními. Jejich 

pracovníci docházejí do škol, kde pracují se žáky, nabízejí konzultace jejich rodi m. 
V ad  škol fungují asistenti žák i pedagog . Funkce školního psychologa je 
z ekonomických d vod  zatím nedostupná. 


